

## **Prof. Adam Mariański w Polsat News o polskim systemie podatkowym: 100 stron objaśnień do 4 stron przepisów**

[Informacje \(https://kidp.pl/aktualnosci/informacje\)](https://kidp.pl/aktualnosci/informacje)

Mamy nową tendencję w polskim prawie podatkowym – wydawania objaśnień do uchwalonych przepisów. Do 4 stron przepisów o raportowaniu schematów podatkowych mamy ponad 100 stron objaśnień. Przepisy, które zostały przygotowane w ostatnim czasie nie są zbyt przyjazne dla przedsiębiorców i podatników. Często spotykamy się z uzasadnieniem ustawy, która ma służyć ułatwieniu życia przedsiębiorcom, podatnikom, mają być przepisy przejrzyste, łatwe do stosowania, ale trudno znaleźć w projekcie tej uzasadnianej ustawy takie właśnie przepisy. Zwykle są one restrykcyjne i nakładające nowe obowiązki na podatników a zwłaszcza przedsiębiorców – stwierdził prof. Adam Mariański, Przewodniczący Krajowej Rady Doradców Podatkowych w audycji TV Biznes emitowanej na antenie Polsat News.

W rozmowie z red. Wojciechem Szelągim prof. Adam Mariański podkreślił, że to co dzieje się ostatnio w polskim systemie podatkowym związane jest z trendem uszczelniania tego systemu. Pozytywnie ocenił działania administracji w zakresie walki z mafiami vatowskimi i wyłudzeniami VAT. Podkreślił jednak, że w wielu przypadkach ten trend walki z uszczelnieniem systemu podatkowego odbija się na jakości przepisów i wbrew temu co zapowiada Ministerstwo Finansów one nie stają się łatwiejsze do stosowania tylko jest odwrotnie.

„Mamy potrzebę zmiany całego systemu podatkowego, zaczynając od organów podatkowych, sposobu pracy urzędników, ich mentalności, podejścia do podatnika. Podatnik to nie petent, podatnik to pracodawca, który daje pracę m.in. urzędnikom” – stwierdził prof. Adam Mariański.

Na pytanie czy resort pyta doradców podatkowych o zdanie na temat proponowanych przepisów, prof. Adam Mariański podał przykład konsultacji projektu nowej Ordynacji podatkowej. „Nad projektem pracowano ponad 2 lata a konsultacje trwały 14 dni” – stwierdził prof. Mariański. Dodał, że znaczna część zgłoszonych przez Krajową radę Doradców Podatkowych uwag nie została uwzględniona, mimo, że dalej trwają prace nad projektem ustawy, która ma w zasadniczy sposób zmienić kontakt między podatnikiem a organem podatkowym.

Przewodniczący Krajowej Rady Doradców Podatkowych podkreślił, że 100 stron objaśnień do przepisów o raportowaniu schematów podatkowych wprowadziło dodatkowe wątpliwości co do stosowania tych przepisów. „W wielu przypadkach nie zgadzamy się z tymi objaśnieniami, one są niezgodne z ustawą, wprowadzają dodatkowe rygory, a wiążą się one z bardzo dużą odpowiedzialnością karnoskarbową, niespotykaną w innych krajach Unii Europejskiej” –

podkreślił prof. Adam Mariański.

(BIZNES Polsat News | 22 lut 2019 18:08, 7 min. 15 sek.)

Wiesława Moczydłowska, Rzecznik Prasowy Krajowej Rady Doradców Podatkowych.

